
 

SMLOVUYA o, SPOLUPRÁCI

NA RESENI PROJEKTU

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen

„občanský zákoník“) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících

zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne,

měsíce a roku

Smluvní strany:

GELPO s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 76014

Vazova' 2143, 688 01 Uherský Brod

IC:v29370035

DIC: C229370035

Zastoupená: Pavlem Hartmanem, jednatelem

(dále jen „Příjemce dotace“)

a

Egoé plus a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3935

Bílovice č.p. 519, 687 12 Bílovice

IČQ:25330781

DIC: CZ 25330781

Zastoupená: Bc. Tomáš Vydra, člen představenstva

(dále jen „Spolupříjemce dotace“)

a

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

ICL70883521

DIC: CZ70883521

Zastoupená: Prof. Mgr. Milanem Adámkem Ph.D. rektorem

Za věcné plnění odpovídá:

(dále jen „Spolupříjemce dotace“)

(společně také jako „členové konsorcia“ nebo „smluvní strany“), se níže uvedeného dne dohodly na

uzavření Smlouvy o spolupráci na řešení projektu v tomto znění:

1. Východiska vzájemné spolupráce

(1) Příjemce dotace a Spolupříjemce dotace deklarují touto smlouvou svůj zájem účastnit se společně

na řešení programového projektu „Vývoj nové ekologické protihlukové stěny“, registrační

číslo projektu CZ.01.01.01/01/22_002/0000682 (dále jen „projekt“) navrženého k řešení v rámci

Programu APLIKACE — výzva I, OP TAK, poskytovatel: Ministerstvo průmyslu a obchodu CR (dále jen

„řídící orgán“ nebo „poskytovate|“).

(2) Smluvní strany sjednávají tuto smlouvu s cílem zajistit účast Příjemce dotace a Spolupříjemce

dotace (členů konsorcia) na realizaci projektu.

(3) Smluvní strany se zavazují při naplňování účelu této smlouvy zachovávat důsledně principy

rovného postavení stran, ochrany a šíření dobrého jména vlastního i smluvního partnera.



 

 

2. Předmět smlouvy

(1) Smluvní strany touto smlouvou upravují vzájemná práva a povinnosti a podmínky vzájemné

spolupráce a využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení projektu. Tato smlouva bude uzavřena na

dobu určitou do konce monitorovacího období projektu, a to za podmínky, že projekt bude schválen ze

strany řídícího orgánu a bude uzavřena smlouva o podpoře tohoto projektu — Rozhodnutí o poskytnutí

dotace.

(2) Smluvní strany se zavazují realizovat projekt dle projektové žádosti ve všech jejích bodech,

přičemž případné změny projektu je možné činit jen po písemném souhlasu všech smluvních stran, a

to pouze změny přípustné či odsouhlasené ze strany poskytovatele dotace. Za celkové řízení projektu

s ohledem na věcný, časový a finanční plán plně odpovídá Příjemce dotace. Vykazování výsledků

projektu vůči poskytovateli bude s ohledem na skutečný stav řešení projektu.

(3) Řešení projektu je rozloženo do let: 2023—2026.

(4) Smluvní strany jsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení projektu a neprodleně o

všech skutečnostech, které jsou pro řešení projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se pro účely

tohoto odstavce považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) činnosti, o kterých druhá

smluvní strana sohledem na povahu řešení projektu předpokládá, že je příslušná smluvní strana

provádí.

3. Závazky členů konsorcia

Příjemce dotace i Spolupříjemce dotace (členové konsorcia) jsou povinni:

(1) Použít účelovou podporu v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace a se zákonem č. 218/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve

znění pozdějších předpisů, a to vždy v souladu s projektovou žádostí o dotaci v aktuální verzi podanou

prostřednictvím systému MS 2021+ a s ohledem na plnění cílů a parametrů předmětného projektu.

(2) Při realizaci projektu postupovat vždy v souladu s kompletními podmínkami stanovenými

v dokumentu „Výzva I. programu APLIKACE“ a všech jeho příloh, stejně tak plně v souladu s obecně

platnými postupy a metodikami stanovenými v rámci Operačního programu Technologie a aplikace pro

pro konkurenceschopnost (OP TAK).

(3) Dodržet v rámci realizace projektu všechna ustanovení žádostí o dotací a všech jejích příloh.

(4) Zajistit dostatečnou součinnost dotčených pracovníků realizačního týmu členů konsorcia dle potřeb

vlastní realizace obsahové části projektu i jeho administrace.

(5) Umožnit poskytovateli dotace či jím pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak splnění

cílů projektu, tak i účetní evidence o uznaných nákladech a čerpání a využití poskytnuté účelové

podpory, a to kdykoli v průběhu řešení projektu až do 10 let od konce programového období. Tímto

ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů Ceské republiky.

(6) Postupovat při realizaci projektu a při nakládání s účelovou podporou v souladu s obecně

závaznými právními předpisy relevantními k řešení projektu.

(7) Smluvní strany se dále touto smlouvou zavazují, že v rámci spolupráce na řešení projektu budou

provádět v dohodnutých termínech a v dohodnutém rozsahu úkony směřující k realizaci projektu a

plnění cílů, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro úspěšnou realizaci projektu.

(8) Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a v rámci této evidence sledovat výdaje

nebo náklady hrazené z dotace. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let od ukončení řešení projektu.  



(9) Pokud vznikne při provádění projektu ztráta, tuto ztrátu nese každá smluvní strana sama za tu část

projektu, za níž nese odpovědnost.

(10) Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální možné úsilí, které lze po nich spravedlivě požadovat

tak, aby bylo možné dosáhnout všech výsledků deklarovaných v projektu, a to v uvedených lhůtách.

4. Ochrana důvěrných informací, práva duševního vlastnictví a vlastnická práva

(1) Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá

jedna smluvní strana od druhé smluvní strany a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné

(dále jen „důvěrné informace“). Strana, která je získala, je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti

a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim. Nesmí důvěrné informace sdělit

žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců, kteří jsou pověřeni činnostmi na projektu. Jiným

osobám, které jsou pověřeny činnostmi na projektu, může smluvní strana sdělit důvěrné informace jen,

pokud s nimi uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu. Porušením povinnosti

mlčenlivosti není poskytnutí informace ke splnění zákonné povinnosti.

(2) Povinnost chránit důvěrné informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti a

účinnosti této smlouvy.

(3) Smluvní strany mohou poznatky z vědeckovýzkumné činnosti dle této smlouvy publikovat a/nebo

užít ve vzdělávací a pedagogické činnosti bez omezení, pokud takové užití reálně neohrozí potenciál

průmyslově právní ochrany výsledků společné vědeckovýzkumné činnosti nebo nezasáhne nedovoleným

způsobem do autorských nebo původcovských práv nebo neporuší povinnost utajení informací podle

této smlouvy. Publikování výsledků anebo jejich použití ve vzdělávací a pedagogické činnosti přesahující

tento rámec je možné pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

(4) Vlastnická práva k dosaženým výsledkům projektu budou náležet členům konsorcia společně v podílu

odvíjejícím se od odpovídajícího podílu na řešení daného výsledku. Smluvní strany si podíl vlastnických

práv upraví písemně v okamžiku vzniku výsledku, nejpozději však před jeho přihlášením do Registru

Informací o Výsledcích (RIV). Nakládání s těmito právy je'možné pouze s písemným souhlasem druhé

smluvní strany.

5. Využití výsledků projektu

(1) Smluvní strany se zavazují uzavřít smlouvu o využití výsledků, která bude obsahovat identifikaci

výsledků, upravovat vlastnická a užívací práva k výsledkům, způsob využití výsledků a dobu, po kterou

se bude výsledek využívat, nejdéle však do 5 let od ukončení řešení projektu.

(2) Součástí smlouvy o využití výsledku bude také způsob vypořádání nároku na vyrovnání mezi

smluvními stranami za využití výsledku. Smluvní strany se mohou vypořádat finančně i nefinančně.

(3) V případě komerčního využití výsledků řešení projektu třetími stranami musí být způsob a podmínky

využití odsouhlasený oběma smluvními stranami, včetně případného podílu na výnosech. Smluvní strany

se zavazují neuzavřít licenční ani jinou obdobnou smlouvu se třetí stranou bez předchozího splnění této

shora formulované podmínky.

6. Odstoupení od smlouvy a sankce za nesplnění smluvních závazků

(1) Pokud Spolupříjemce dotace použije účelovou podporu v rozporu s účelem nebo na jiný účel, než

na který mu byla poskytnuta, nebo závažným způsobem poruší jinou povinnost uloženou mu touto

smlouvou, či pokud dojde k závažným změnám majetkoprávního postavení Spolupříjemce dotace, je

Příjemce dotace oprávněn od této smlouvy kdykoliv jednostranně odstoupit.

  



 

 

(2) Pokud Příjemce dotace použije účelovou podporu v rozporu s účelem nebo na jiný účel, než na který

mu byla poskytnuta nebo závažným způsobem poruší jinou povinnost uloženou mu touto smlouvou,

vdůsledku čehož vznikne Spolupříjemci dotace škoda, je Příjemce dotace povinen takovou škodu

Spolupříjemci dotace uhradit.

(3) Pokud Příjemce dotace odstoupí od smlouvy dle čl. 6.1 této smlouvy, je Spolupříjemce dotace

povinen dle pokynu Příjemce dotace vrátit veškerou účelovou podporu, která mu byla poskytnuta, a to

včetně případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným použitím této

účelové podpory, a to nejdéie do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení o

odstoupení od této smlouvy.

(4) Spolupříjemce dotace je oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to jen z důvodů a na základě jeho

písemného prohlášení o tom, že nemůže splnit své závazky dle této smlouvy. Pro tento případ se smluvní

strany zavazují, že vynaloží maximální úsilí, aby projekt byl dokončen v souladu se smlouvou mezi

poskytovatelem dotace a Příjemcem dotace (např. se souhlasem poskytovatele převezme řešení části

projektu třetí strana nebo Příjemce dotace). V případě, že z důvodů tohoto odstoupení bude poskytovatel

požadovat po Příjemci dotace úhradu finančního závazku, je povinen tento závazek v plné výši uhradit

Spolupříjemce dotace.

(5) V případě, kdy Spolupříjemce dotace poruší jakýkoliv svůj závazek dle této smlouvy, je Příjemce

dotace oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit Spolupříjemci dotace poskytování účelové

podpory, a to až do doby, než dojde ke splnění všech smluvních povinností.

(6) Vznikne—li kterékoliv smluvní straně škoda v důsledku porušení povinností stanovených touto

smlouvou některé ze smluvních stran, je porušující smluvní strana povinna tuto škodu dotčené smluvní

straně nahradit, a to na základě výzvy dotčené smluvní strany učiněné porušující smluvní straně. Toto

ustanovení se týká i takové situace, kdy jedna ze smluvních stran svým jednáním způsobí jakémukoliv

subjektu škodu nedodržením podmínek projektu, a to především v případě, kdy bude rozhodnuto o

povinnosti vrátit část nebo celou poskytnutou dotaci, a to včetně případných sankcí.

7. Ostatní ujednání

(1) Veškeré spory případně vzniklé z prévnich vztahů založených touto smlouvou, včetně sporů vzniklých

z později uzavřených smluv, budou přednostně řešeny vzájemným jednáním s cílem dosažení shody.

Pokud ve sporné věci nedojde mezi účastníky ke shodě do 30 dnů od prvého společného projednání

věci, může kterákoliv strana předložit spor k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu.

(2) Smluvní strany sjednávají,ze kontaktními osobami pro další věcná jednání jsou za Příjemce:

říjemce dotace

polupříjemce dotace

za Spolupříjemce dotace

  

8. Závěrečná ustanovení

(1)Tato smlouva se řídíčeským právem, zejména zákonemc. 89/2012 Sb, občanský zákoník, v platném

znění a souvisejícími právními předpisy

(2) Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou ve formě číslovaných dodatků, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran

(3) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení. Dohodnou-li se smluvní strany na podepsání smlouvy elektronickými podpisy založenými na

kvalifikovaných certifikátech s časovým razítkem, pak postačí jeden stejnopis v elektronické podobě.  



 
 

(4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a to podle

toho, který okamžik nastane později. V případě, že nebude poskytovatelem přiznána a poskytnuta

podpora na řešení projektu, tato smlouva zaniká jeden kalendářní měsíc po dni zveřejnění rozhodnutí,

resp. oznámení poskytovatele o nepřiznání podpory.

(5) Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevené

vůle smluvních stran, že souhlasí sjejím obsahem a tato smlouva nebyla ujednána vtísni ani za

nápadně nevýhodných podmínek

(4) Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 — Rozpočet projektu v programu Aplikace dotčené

žádosti o dotaci.

„ _)Í I" /l „ n

VeZlinedne ..... ;..Ě...*— ‘v" „v

l
i

Za Příjemce \dotace, Gelpo, s.r.o.:

*:... | clan RECWp

_, _ |Č1v29370035

GELPÚ EMCO. DIC: c229370035

.......... L}hsz.r.§k\€.f.‘rg)d,\lazav:’ 2145, PSČ ěEB Dl

  

    

 

Pavel Hartman, jednatel \ “

Za Spolupříjemce dotace, Egoé plus, a. s.:

Egoé plus a.s.

Bilovice 519

68712 Bílovice

lČO: 25330781

DlČ: (2225330781

 

Za Spolupříjemce dotace, Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně:

   Prof. Mgr. Milan Adamek, Ph.D.,

  



OPERACNPRocn/xm

TECHNOLOGIE A APLIKACE

PRO KONKURENCESCHOPNOST

na smluvní a konzultační

GELPO s.r.o.

a.s.

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

0

s,r.o. 13 336 089 Kč

as. 12 126 104 Kč

Univerzita Tomáše Bati 3 324 468

0 Kč

0 Kč

O

0

,.
.

w w \
:
U
1
o

OKč

0
0
0
0
0
0
0
0
0

3 536 272

s.r.o. 1 059 786

a.s, 1 772 968

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 703 518

PV 1 967 753 Kč 1 475 81 75 Kč

EV 11 368 336 Kč 5 684 Kč

PV 2 173 733 Kč 1412 45 Kč

EV 9 952 371 Kč 3 980 40 Kč

Univerzita Tomáše Bati PV 889 295 Kč 755 75 Kč

ve Zlíně EV 2 435 173 2 069 897 Kč

PV Kč

EV Kč

PV Kč

EV Kč

PV Kč

EV Kč

PV KČ

EV č

PV

EV

PV

EV

PV

EV

GELPO s.r.o.

Egoé plus a.s.

0

- PV 668 750

GELPO s.r.o. 615 250

a.s. O

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 53 500

0

Ostatní CELKEM

G E LPO s.r.o.

a.s.

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

režie - PV 530 439

GELPO s.r.o, 158 967

a.s, 265 945

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 105 527

0

0

0

D

— PV

s.r.o.

3.5.

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

„
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

na smluvní a konzultační 366 250

s.r.o. 366 250

a.s.

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

0

0

0

Osobní 9 683 436

GELPO s.r.o. 2 902 032

a.s. 4 854 949

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 1 926 455

O

O

o
o
o
o
o
o
o
o
o

 



     1 831 250

1 684 750 Kč

0

146 500 Kč

O

  

 

Materiál - EV

GELPO s.r.o.

a.s.

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

  

   

     

    

   

  

 

  

 

10 422 430

5 980 000 Kč

4 369 180 Kč

73 250 Kč

O

  

     

  

s.r.o.  

   

  

   

  

3.5.

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

  

 

0

1 452 514

435 304 Kč

728 242 Kč

288 968 Kč

O

    

   

 

  

  

  

režie — EV

s.ro.  

    

 

a.s.

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  

    

 

    

  

- EV

GELPO s.r,o,

a.s,

Univenita Tomáše Bati ve Zlíně

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o


